令和２年５月１日
 保護者 各位

岡崎市立北中学校
校長  柴田 和美

   臨時休業期間の延長について（お知らせ）

 臨時休業期間については、愛知県緊急事態措置に基づいて、令和２年５月６日（水）まで延長
されていたところです。現在の新型コロナウイルス感染症の拡大状況を踏まえ、愛知県教育委員
会からも要請を受け、岡崎市教育委員会から令和２年４月 24 日付けで、「臨時休業期間を５月
３１日（日）まで延長する」という旨の通知がありました。
つきましては、下記の通り対応いたしますのでよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業の期間を５月３１日（日）まで延長します。
 ※ただし、臨時休業期間は、今後の感染状況等を踏まえ変更する場合があります。

２ 登校日について （任意とします）

学習課題の提示や学習状況等の確認のために登校日、登校時間を設定します。これまでより
もさらに教室及び昇降口での密集を避けるために、以下のように行います。
（１）登校日 ５月    ７日（木）…各学年１・３・５・７・８、９組  ５月 ８日（金）…各学年２・４・６組

         ５月  １４日（木）…各学年１・３・５・７・８、９組  ５月１５日（金）…各学年２・４・６組

（２）登校時間       ２・３年生 男子Ａグループ（８時３０分）   男子Ｂグループ（９時１５分）

                                           女子Ａグループ（１０時）                                女子Ｂグループ（１０時４５分）

           １年生 男子Ａグループ（１３時）            男子Ｂグループ（１３時４５分）
                                          女子Ａグループ（１４時３０分）   女子Ｂグループ（１５時１５分）

                ８、９組 （８時３０分）

（３）持 ち 物 課題 筆記用具 その他（各学年から連絡された物）

３ 図書の貸し出しについて ＜１回に１０冊まで貸し出します＞
（１）貸し出し日   １年生・・・５月１１日（月） ５月１８日（月）

                                         ２年生・・・５月１２日（火） ５月１９日（火）
                                         ３年生・・・５月１３日（水） ５月２０日（水）

（２）貸し出し時間  ９時～１２時

４ 臨時休業期間のうち、５月２１日（木）から５月２９日（金）まで学校再開準備期間とします。

※方法や内容等は後日連絡します。

５ 登校時の注意
（１）登校前に、必ず体温を測定してください。熱があったり、体調がよくなかったりする場合

は登校を控えてください。
（２）登校時には、マスクの着用をお願いします。

６ 臨時休業に伴う学校行事の変更等について
（１）６月 ６日（土）公開授業・情報モラル講演会・部活動懇談会 ・・・中止
（２）６月 ８日（月）公開授業代休日     ・・・授業日
（３）６月１３日（土）寄贈品バザー      ・・・中止
（４）６月２４日（水）～２６日（木）期末テスト・・・日程変更の予定
（５）全国学力・学習状況調査（３年生）     ・・・中止

７ その他
（１）臨時休業期間中の部活動は実施しません。
（２）新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休業の措置であるという趣旨から、人

の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごすよう御協力をお願いします。
（３）家庭においても、咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行ってください。
（４）学習に関することなどのお知らせ等は、今後、学校ホームページならびに学校配信メー

ルにてお伝えします。御確認ください。

（連絡先：岡崎市立北中学校 教頭 電話２２－８７４０ FAX２２－８７３９）